平成27年8月7日
各   位

    会 社 名    花月園観光株式会社
     代表者名      代表取締役社長

          松尾　嘉之輔
               （コード番号 9674 東証第2部）
     問合せ先      執行役員総務部長

          堤  道 雄
               （ＴＥＬ 045-228-8860)

      当社は、下記理由により平成28年３月期第３四半期決算より非連結決算に移行いた
    します。
      また、非連結決算への移行に伴い、業績見通しの精査を実施いたしました。
      そのため、平成27年５月15日付の「平成27年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」
    にて公表しました平成28年３月期の通期業績予想につきまして、下記のとおり修正す
    ることとしましたので、お知らせいたします。

　　１.非連結決算への移行理由
　　　当社は平成27年６月26日付けの「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に
　　関するお知らせ」の通り、当社の100％子会社である株式会社サテライト横浜を平成27
　　年10月１日付で吸収合併いたします。そのため、当社は平成28年３月期第３四半期決
　　算より連結子会社が存在しない、「非連結会社」となるため、非連結決算に移行いた
　　します。

　　２.連結業績予想から個別業績予想への移行
　　　当社は上記の理由により、本日公表の「平成28年３月期第１四半期決算短信」より
　　平成28年３月期の通期業績予想につきまして連結の業績予想をとりやめ個別の業績予
　　想のみの開示といたします。

　　３.業績予想の修正について

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正   （平成27年4月1日～平成28年3月31日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 342 50 37 33 1.93

今回修正予想(Ｂ) 657 44 29 22 1.25

増減額(Ｂ-Ａ) 315 △ 6 △ 8 △ 11 -

増減率(％) 92.1 △ 12.0 △ 21.6 △ 33.3 -

（ご参考）

前期実績

（注）平成27年５月15日付の「平成28年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表時には記載して

　　　いない営業利益項目を追加しております。

　　業績予想の修正理由

　　　非連結決算への移行に伴い、平成28年３月期第３四半期よりサテライト横浜の売上
　　高及び経費を計上したうえで、業績見通しの精査を実施いたしました。

（参考）平成28年３月期　通期連結業績予想（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 985 54 37 21 1.22

    (注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づ
         き作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数
         値と異なる結果となる可能性があります。

    以  上

5.18

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純利益

非連結決算への移行及び平成28年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

387 93 92 91